
Sw

2

/ereteitu,

|
///T Prefeitura de 7

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 09/2023-SESA

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ - SECRETARIA DE SAÚDE — AVISO
DE PREGÃO ELETRÔNICO No PE 09/2023-SESA. A Prefeitura Municipal de Tianguá-CE, por meio do
Pregoeiro Oficial, tornam público que se encontra à disposição dos interessados o EDITAL DO PREGÃO
ELETRÔNICO Nº. PE09/2023 — SESA, ID nº 998640, que tem como objeto o REGISTRO DE PREÇOS
PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE CONSUMO E PERMANENTE
MÉDICO HOSPITALAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DE
TIANGUÁ-CE. O Edital poderá ser obtido no site do Banco do Brasil através dos endereços eletrônicos:
http:/Awwwlicitacoes-e.com.br, —https://www.tiangua.ce.gov.br/ ou https:/llicitacoes.tce.ce.gov.br/. O

recebimento das propostas através do site do Banco do Brasil dar-se-á até às 08h30min: do dia
10/05/2023. Abertura das Propostas: 10/05/2023 às 08h30min. Início da Disputa de Lances às 08h45min
dia 10/05/2023 (horário de Brasília). Solicitações de esclarecimento acerca do edital deverão ser enviadas
ao endereço eletrônico de e-mail: licitacao(Dtiangua.ce.gov.br. Deid Junior do Nascimento — Pregoeiro
Oficial. Prefeitura Municipal de Tianguá, 25 de abril de 2023.

Prefeitura Municipal de Tianguá, 25 de abril de 2023.

DEIDae DO NASCIMENT
Pregoeiro Oficial

Av. Moises Moita, 785 — Nenê Plácido - CEP: 62.327-335 — Tianguá - Ceará www.tiangua.ce.gov.br
CNPJ: 07.735.178/0001-20 — CGF: 06.920.167-1 - Fone: (88) 3671-2288



[e] DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANO XV Nº078 | FORTALEZA, 26 DE ABRIL DE 2023

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA — AVISO DO RESULTADO DA FASE DE HABILITAÇÃO — TOMADA DE
PREÇOS Nº TP-005/2023 - OBJETO: Contratação de serviços especializados em arquivologia para elaboração do código de classificação de documentos ipaí,de arquivo, tratamento de documentos de arquivo, tratamento do acervo documental arquivístico com fornecimento de equipamentos e sistema, paraAtende S

as necessidades da Secretaria de Administração e Finanças do Município de Iracema. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que o Resulta: BN
da Fase de Habilitação deu-se da seguinte forma: EMPRESA HABILITADA: W2 TECNOLOGIA LTDA — CNPJ Nº 41.286.634/0001-30; a
INABILITADAS: F. DENILSON F. DE OLIVEIRA LTDA — CNPJ Nº 22.523.994/0001-63; N. M. MADEIRO PINHEIRO — CNPJ Nº 02.563.739/0601- o!
37. A Comissão informa que a Ata completa da sessão encontra-se no Site: https://licitacoes.tce.ce.gov.br/, e, que fica aberto prazo para a apresentação de 4a S
recursos conforme Art. 109, inciso I alínea “a” da Lei 8.666/93 e suas alterações. A Comissão. Vo

ad od
ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE COREAÚ — AVISO DO RESULTADO DE PROPOSTA DE PREÇO — TOMADA DE
PREÇOS Nº 2023.03.21.01-TP — Cujo OBJETOé a Contratação de empresa especializada para a execução da obra de conclusão das quadras poliesportivas —.

do Distrito de Aroeiras e na localidade Mota, neste Município, conforme Projeto Básico: — TC PAC Nº 206545/2013 — FNDE junto a Secretaria Municipal
da Educação de Coreaú/CE. O Presidente da CPL comunica aos interessados Ato de Julgamento das Propostas de Preços, sendo a VENÇEDORA a
empresa: HABITE ENGENHARIA EIRELI, CNPJ: 04.597.124/0001-57, inscrita no CNPJ: 04.597.124/0001-57, LOTE 01 com VALOR GLOBAL de
R$ 100.950,52 (Cem Mil, Novecentos e Cinquenta Reais e Cinquenta e Dois Centavos) e LOTE 02 com VALOR GLOBAL de R$ 217.540,20 (Duzentos
e Dezessete Mil Quinhentos e Quarenta Reais e Vinte Centavos). A Ata de Julgamento encontra-se disponível no enderego do site do Portal de Licitações/
TCE. Desse modo fica estabelecido o prazo do art. 109, 1, “b” da Lei nº 8.666/93 — Fase de Recursos. Coreaú-CE, 25 de Abril de 2023. Francisco Antônio
Araújo — Presidente da CPL.

eee
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA — AVISO DE PUBLICAÇÃO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO DE PRAZO
DO CONTRATO Nº 2021.11.29.001-SEINFRA — TOMADA DE PREÇOS Nº 2021.09.21.001-SEINFRA — 2º Termo de Aditamento de Prazo ao
Contrato Nº 2021.11.29.001-SEINFRA, cujo OBJETO é a Contratação de empresa para o serviço de pavimentação poljédrica em diversas ruas e vias no
Município de Aiuaba, conforme Convênio Nº 908228/2020 e Projeto em Anexo, parte integrante deste processo. Referente a Modalidade Tomada de Preços
Nº 2021.09.21.001-SEINFRA, que entre si firmaram o Município de Aiuaba e a empresa: CONSTRUTORA EXITO EIRELI EPP, inscrita no CNPJ Nº
03.147.269/0001-93, situado à Rua Antonio Rodrigues Pinheiro, Nº 775, Jose Pessoa Filho em Jaguaribe, Estado do Ceará. TENDO COMO INÍCIO
DE VIGÊNCIA EM 24/03/2023 E TÉRMINO EM 19/11/2023. DATA DE ASSINATURA: 24/03/2023. Aiuaba-CE, 25 de Abril de 2023. Elissandra

(a) Araujo Moraes — Ordenadora de Despesas da Secretaria de Infraestrutura e Urbanismo.

eee eee re
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ACOPIARA - AVISO DE ERRATA - TOMADA DE PREÇOS Nº 2022.08.10.02 - A
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ACOPIARA — CEARÁ — TORNA PÚBLICO, PARA
CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS, A RETIFICAÇÃO DA EMPRESA CONVOCADA DA PUBLICAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS Nº
2022.08.10.02, CUJO OBJETO É A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONCLUSÃO DA CONSTRUÇÃO
DA PRAÇA DO ÍCONE, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE ACOPIARA/CE, CONFORME
PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO DO EDITAL, PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO — APRECE,
JORNALDEGRANDECIRCULAÇÃOE DOE NO DIA 25 DE ABRILDE 2023. ONDE SE LÊ: LEAL EMPREENDIMENTOS,SERVIÇOSE LOCAÇÕES
EIRELI CNPJ Nº 41.774.234/0001-73, CLASSIFICADA EM 2º (SEGUNDO) LUGAR LEIA-SE: ECOS EDIFICAÇÕES CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS LTDA CNPJ Nº20.784.805/0001-80 CLASSIFICADA EM 2º (SEGUNDO) LUGAR, PERMANECENDO AS DEMAIS INFORMAÇÕES
INALTERADAS. ANTÔNIA ELZA ALMEIDA DA SILVA — PRESIDENTE DA CPL.

eee eee eEstado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cruz - Secretaria de Educação e Cultura - Tomada de Preços Nº 01/2023-SEDUC - Extrato de Contrato
Nº 2023.04.25.001. Contratante: Município de Cruz — Secretaria de Educação e Cultura. Contratada: Consult Contabilidade e Gestão Empresarial LTDA,
CNPJ: 40.128.648/0001-62. Objeto: contratação de serviços de assessoria e processamento de dados para as unidades executoras escolares municipais junto
ao Ministério do Trabalho, Receita Federal do Brasil e assessoria nas prestações de contas anuais dos recursos oriundos do FNDE, do Programa Dinheiro
Direto na Escola - PDDE, junto a Secretaria de Educação e Cultura do Município de Cruz/CE. Valor Global: R$ 33.150,00 (trinta e três mil, cento e cinquenta
reais). Recursos Financeiros: 09.01.12.122.0100.2.036 - Gerenciamento administrativo e estratégico da educação básica.3.3.90.39.00 - Outros serviços de
terceiros - Pessoa jurídica. Vigência do Contrato: 12 (doze) meses. Foro: Comarca de Cruz-Ceará. Data da Assinatura: 25 de abril de 2023. Signatários:
Raimundo Otávio da Mota - Secretário de Educação e Cultura e Consult Contabilidade e Gestão Empresarial LTDA.

ddEstado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cruz - Secretaria de Educação e Cultura - Tomada de Preços Nº 01/2023-SEDUC - Aviso de Homologação
e Adjudicação. O Secretário de Educação e Cultura da Prefeitura Municipal de Cruz, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o parecer da Comissão
Permanente de Licitação desta Prefeitura, Homologa e Adjudica, a licitação para: contratação de serviços de assessoria e processamento de dados para
as unidades executoras Escolares Municipais junto ao Ministério do Trabalho, Receita Federal do Brasil e assessoria nas prestações de contas anuais dosa) recursos oriundos do FNDE, do Programa Dinheiro Direto na Escola - PDDE, junto a Secretaria de Educação e Cultura do Município de Cruz/CE, referente
à Tomada de Preços n.º 01/2023-SEDUC, que teve como vencedora a empresa: Consult Contabilidade e Gestão Empresarial LTDA, CNPJ: 40.128.648/0001-
62 — Valor Total: R$ 33.150,00 (trinta e três mil, cento e cinquenta reais). Cruz - CE, 24 de Abril de 2023. Raimundo Otávio da Mota - Secretário de
Educação e Cultura.

eee t+
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico Nº 2023.1804.001/SECSA. O Municipio
de Limoeiro do Norte, através do seu Pregoeiro, torna público aos interessados que realizará Pregão Eletrônico Nº 2023.1804.001/SECSA, para Pregão
Eletrônico para aquisição, cujo objetivo é o registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de equipamentos laboratoriais, eletrodomésticos,
mobiliário, EPIS, itens de cozinha, utensílios diversos e insumos para estruturação do laboratório farmacêutico em plantas medicinais e fitoterápicos
subsidiado pela Portaria Nº 2.768/19-MS de responsabilidade da Secretaria de Saúde do Municipio de Limoeiro do Norte- CE. A partir da data 27 de abril
de 2023, às 09:00min, horário de Brasília, está aberto o prazo para cadastramento de proposta no site: www.portaldecompraspublicas.com.br, prazo de
encerramento para cadastro de proposta: 10/05/2023, ás 09h00min. Início da Sessão de Disputa: 10/05/2023, às 10h:00min, para maiores informações procurar
na sala de reuniões da Comissão, Rua Cel. Antônio Joaquim nº 2121, Centro — Limoeiro do Norte — Ceará, nos horários de 08h00min às 13h00min, em
dias úteis, ou através do site: TCE — Tribunal de Contas do Estado do Ceará. Limoeiro do Norte/CE, 25 de abril de 2023. Paulo Victor Farias Pinheiro
— Pregoeiro.

pre dee ed o =
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Tianguá — Secretaria de Saúde — Aviso de Pregão Eletrônico Nº PE 09/2023-SESA. A Prefeitura Municipal
de Tianguá-CE, por meio do Pregoeiro Oficial, tornam público que se encontra à disposição dos interessados o Edital do Pregão Eletrônico Nº. PE09/2023 —

SESA, ID nº 998640, que tem como objeto o Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de materiais de consumo e permanente médico hospitalar
para atender as necessidades da Secretaria de Saúde de Tianguá-CE. O Edital poderá ser obtido no site do Banco do Brasil através dos endereços eletrônicos:
http://www licitacoes-e.com.br, https://Awww .tiangua.ce.gov.br/ ou https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. O recebimento das propostas através do site do Banco
do Brasil dar-se-á até às 08h30min do dia 10/05/2023. Abertura das Propostas: 10/05/2023 às 08h30min. Início da Disputa de Lance: 08h45min dia
10/05/2023 (horário de Brasília). Solicitações de esclarecimento acerca do edital deverão ser enviadas ao endereço eletrônico de e-mail: licitacao(Dtiangua.pda Municipal de Tianguá, 25 de abril de 2023. Deid Junior do Nascimento — Pregoeiro Oficial.

Estado do Ceará — Câmara Municipal de Eusébio — Aviso — Tomada de Preços Nº 2023.03.16.02CME. A Comissão de Licitação torna público que dia
27 de abril de 2023, às 14:00 horas, estará abrindo as propostas de preços referentes a licitação Tomada de Preços nº 2023.03.16.02CME, que tem por objeto
a contratação de prestação de serviços especializados na elaboração de prestações de contas de gestão e peças orçamentárias, junto a Câmara Municipal
de Eusébio/CE. A sessão pública ocorrerá na sede desta. Câmara Municipal Eusébio/CE, 25 de abril de 2023. Nara Maria Alves Batista Falcão -
Presidente da Comissão.



Anta
“anunciacio encerra-se, na intugra, à iapesição dos interpetanos, na seia da Comissão de|

fListação, no endereço: Ru Padre Zacarias, 332, Centro. Qutreré-Ce. A comisaão de

fescavasaira é motoniraiadors destrados à macusenção das esvidades da Secretata ce)

fa rar da data desta mubsicação, no horário de expert o pússico das 07:90h 8a 13:00h, nol
TCE:

MP PE V9/20Z3- SEGA. A Prelutuca Inicial de Targuá-CE. por meio do

+ PEDS2029 - SESA. TO 1º BGG4O. que le cor ob Regiao de Preços par Aurahosptsrpara atra
Swoda deTanguáCE OE

ldo Brasil através dos

[Estado do Coarã - Prefeitura Municipal de Vicoas do Coar4 - Aviso de Adiomanio do Eis do|jUeiação. A Conictão Pemananta de Lcençã comunica Aeioments a Esta <a Terno
[Preços Nº 01/2023 SEFIN. cujo objeto cortiutação «a prestação da serviços de” na)

. sociais coma|

próximo 05 de maio de 202, bs 14009. no encareço
am 25 denoite2073.

É

NTSp est ei cen mem eme cie eram



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seção 3 ISSN 1677-7069

em sinalizações e instalação de lombadas em diversas ruas, no Municipio De Senador
Pompeu-CE, Através Da Secretaria De Infraestrutura, conforme projeto básico, parte
integrante deste processo.

O edital poderá ser retirado na Comissão de Licitação, no endereço acima, no
horário de atendimento ao público das 08:00 às 12:00 horas ou pelo portal:
https://municipios-licitacoestcecegovbr/, e no site do município:
https://www.senadorpompeu.ce.gov.br/.

Senador Pompeu/CE, 25 de abril de 2023.
JOSÉ HIGO DOS REIS ROCHA

Presidente da CPL

AVISO
TOMADA DE PREÇOS Nº S-TP001/2023

A Comissão de licitação torna público que no próximo dia 28 de ABRIL de 2023
às 09:00 horas, na sala da Comissão de Licitação, localizada na Avenida Francisco França
Cambraia, n.º 265, Bairro Centro, Senador Pompeu-CE, estará abrindo as propostas de
preços referentes a Tomada De Preços Nº SI-TP001/2023, contratação de empresa
espe: para de tação em par em diversas
localidades de km 20, mandacaru, riacho do meio, codia, forquilha e patu, no Muni
Senador Pompeu-CE, através da Secretaria De Infraestrutura, conforme projeto básico,
parte integrante deste processo.

Senador Pompeu-CE, 25 de abril de 2023
JOSÉ HIGO DOS REIS ROCHA

Presidente da CPL

AVISO
TOMADA DE PREÇOS Nº SE-TP002/2023

A Comissão de licitação torna público que no próximo dia 02 de maio de 2023
às 09:00 horas, na sala da Comissão de Licitação, localizada na Avenida Francisco França
Cambraia, n.º 265, Bairro Centro, Senador Pompeu-CE, estará abrindo as propostas de
preços referentes a Tomada De Preços Nº Se-Tp002/2023, contratação de empresa
especializada para serviços de conclusão da construção de quadra coberta com vestiário,
localizada no km-27, zona rural, para atender as necessidades da Secretaria De Educação,
Cultura E Desporto, Do Município De Senador Pompeu-CE.

Senador Pompeu-CE, 25 de abril de 2023
JOSÉ HIGO DOS REIS ROCHA

Presidente da CPL

AVISO DE CHAMAMENTO PUBLICO Nº S$-CH001/2023

A Secretaria de Saúde, através de sua Secretária, Sra. Sara Thayse De Souza
torna público, para conhecimento dos interessados, que no período de 27 de Abril de 2023
a 31 de Dezembro de 2023, no horário 08:00 às 12:00 horas, estará realizando
Chamamento Público, para credenciamento objetivando a contratação de empresa
especializada para prestação de serviços para realização de procedimentos de consultas em
atenção especializada e cirurgia de catarata (facoemulsificação com implantes de lente
intraocular dobrável), com preços de acordo com a tabela sigtap - sistema de
gerenciamento da tabela de procedimentos, medicamentos e opm do sistema único de
saúde - sus, de responsabilidade da secretaria de saúde, para atender às necessidades da
Secretaria Municipal DE Senador Pompeu, o qual se encontra, na integra, à disposição de
todos os interessados, na sala da Comissão de Licitação, localizada na Avenida Francisco
França Cambraia, sn, Centro.

Senador Pompeu-CE, 25 de abril de 2023.
SARA THAYSE DE SOUZA
Secretaria de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 103/2023-SMS

Extrato do Contrato Nº 0103/2023-SMS. Contratante: Prefeitura Municipal de Sobral,
representada pela Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADA: SANTA BRANCA
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ sob o nº 06.053.353/0001-36. Da
Fundamentação: O presente contrato tem como fundamento o edital do Pregão Eletrônico
nº 23001 - SMS, e seus anexos, os preceitos do direito público, e a Lei Federal nº
8.666/1993, com suas alterações, e, ainda, outras leis especiais necessárias ao
cumprimento de seu objeto. Do Objeto: Constitui Objeto deste Contrato a Aquisição de
medicamentos da atenção especializada IV (lista padronizada) destinados às unidades de
saúde da Secretaria Municipal da Saúde, de acordo com as especificações e quantitativos
previstos no Anexo | - Termo de Referência do edital e na proposta da Contratada.
Modalidade: Pregão Eletrônico Nº 23001 - SMS. Valor Global: R$ 28.125,00 (Vinte e oito mil
e cento e vinte e cinco reais). Do Prazo de Vigência e de Execução: O prazo de vigência do
contrato será de 12 (doze) meses, contados a partir da sua publicação. Data da Assinatura:
24 de Abril de 2023. Signatários: Representante da Contratante: Letícia Reichel dos Santos.
Representante da Contratada: Maurício Cavalcante Filizola.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 109/2023-5MS

Extrato do Contrato Nº 0109/2023-SMS. Contratante: Prefeitura Municipal de Sobral,
representada pela Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADA: TS COMERCIAL DE
MEDICAMENTOS E REPRESENTAÇÃO LTDA, CNPJ sob o nº 08.077.211/0001-34. Da
Fundamentação: O presente contrato tem como fundamento o edital do Pregão Eletrônico
Nº 23001 - SMS, e seus anexos, os preceitos do direito público, e a Lei Federal nº
8.666/1993, com suas alterações, e, ainda, outras leis especiais necessárias ao
cumprimento de seu objeto. Do Objeto: Constitui Objeto deste Contrato a Aquisição de
medicamentos da atenção especializada IV (lista padronizada) destinados às unidades de
saúde da Secretaria Municipal da Saúde, de acordo com as especificações e quantitativos
previstos no Anexo | - Termo de Referência do edital e na proposta da Contratada.
Modalidade: Pregão Eletrônico Nº 23001 - SMS. Valor Global R$ 29.520,00 (Vinte e nove
mil e quinhentos e vinte reais). Do Prazo de Vigência e de Execução: O prazo de vigência
do contrato será de 12 (doze) meses, contados a partir da sua publicação. Data da
Assinatura: 24 de Abril de 2023. Signatários: Representante da Contratante: Letícia Reichel
dos Santos. Representante da Contratada: Flavio Robson Timbó Silveira.

AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº CP23002 - SEPLAG

Comissão Permanente de Licitação. DATA DE ABERTURA: 29/05/2023 às 09h
(Horário de Brasília). OBJETO: Alienação de um imóvel, do tipo terreno, pertencente ao
município de Sobral, para instalação e/ou ampliação de empresa ou indústria, localizado na
Avenida Prefeito José Euclides Ferreira Gomes Júnior, S/N, bairro Edmundo Monte Coelho,
em Sobral/CE, medindo 1.587,30 mê de área total, objeto da matrícula nº 14376 da 1º zona
de registro de imóveis desta comarca. Modalidade: Processo SPU Nº P231066/2023.

Edital de Concorrência Pública Nº CP23002 - SEPLAG. VALOR DO EDITAL:
Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: http://licitacoes.sobral ce.gov.br e Rua Viriato de Medeiros,
Nº 1.250, 4º Andar, Centro. Fone: (88) 3677-1157 e 1146.

Sobral-CE, 25 de abril de 2023.
KARMELINA MARJORIE NOGUEIRA BARROSO

Presidente

E)

ã
Ê

há

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2023-TP

AS

ed
o

A Comissão Especial de Licitação da Prefeitura Municipal
=

público o resultado da análise da proposta de preço referente a Tomadã de Preços Né
001/2023-TP, com fins à Contratação de empresa para execução do Matadobto Público do
Município de Tauá/CE, junto à Secretaria de Infraestrutura, Conservação “e.' Serviço:
Públicos. Empresas Desclassificadas: Consbral Construcoes & Empreendimentos LTDA;
Klebio Landim de Franca LTDA, | P N Construcoes e Servicos LTDA e Fenix - Locacoes e
Empreendimentos LTDA. Empresas Classificadas: Rcanuto Engenharia LTDA e Trevo
Engenharia & Servicos LTDA, A empresa melhor classificada foi Reanuto Engenharia LTDA,

cujo valor global da proposta é R$ 610.305,01 (seiscentos e dez mil e trezentos e cinco
reais e um centavo). Fica aberto o prazo recursal, conforine art. 109, inciso |, alíhea "b" da
Lei nº 8.666/93. A Ata de Julgamento das Propostas está disponível no Portal de Licitações
do TCE. ;

Tauá - CE, 25 de abril de 2023
WANDEBERGUE PAULINO DE OLIVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 9/2023-SESA

A Prefeitura Municipal de Tianguá-CE, por meio do Pregoeiro Oficial, tornam
público que se encontra à disposição dos interessados o Edital do Pregão Eletrônico Nº.
PEO9/2023 - SESA, ID nº 998640, que tem como objeto o Registro de Preços para futuras
e eventuais aquisições de materiais de consumo e permanente médico hospitalar para
atender as necessidades da Secretaria de Saúde de Tianguá-CE.

O Edital poderá ser obtido no site do Banco do Brasil através dos endereços
eletrônicos: http://www licitacoes-e.com.br, — https:/Avwwtiangua.cegov.br/ ou
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/.

O recebimento das propostas através do site do Banco do Brasil dar-se-á até às
08h30min do dia 10/05/2023.

Abertura das Propostas: 10/05/2023 às 08h30min. Início da Disputa de Lances
às 08h45min dia 10/05/2023 (horário de Brasília). Solicitações de esclarecimento acerca do
edital deverão ser enviadas ao endereço eletrônico de e-mail:
licitacaoQtiangua.ce.gov.br.

Tianguá-CE, 25 de abril de 2023.
DEID JUNIOR DO NASCIMENTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRI

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1904.01.2023.TP t

O Município de Trairi por meio da Comissão Permanente de licitação torna
público que se encontra à disposição dos interessados, o edital de Tomada de Preço. nº
1904.01.2023.TP, do tipo Menor Preço Global cujo o objeto é a contratação de empresa

para perfuração de poços e construção de chafarizes em diversas localidades, junto a
Secretaria de Infraestrutura do Municipio de Trairi-CE, com data de abertura marcada para
o dia 11 de Maio de 2023, às 14h:30min, na Sede da Prefeitura Municipal de Trairi - Paço
do Governo Municipal, situado na Avenida Miguel Pinto Ferreira, nº 356 - Planalto Norte
- Trairi - Ceará.

Maiores Informações: no endereço citado e pelo email:
comissaodelicitacao2021 Goutlook.com, no horário de 08:00h às 12:00h ou pelo site
www.tce.ce gov.br/licitacoes.

Trairi-CE, 25 de abril de 2023.
ALEX DA COSTA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA

AVISO DE LICITAÇÃO

O município de URUOCA-CE, através da CPL, torna público o Edital do Pregão
Eletrônico Nº 0022501.2023. Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE E

DESCARTAVEIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO

MUNICIPIO DE URUOCA-CE.
Abertura da sessão pública virtual será dia 10 de maio de 2023, às 08h00min

(Horário de Brasília) através do site: http://www.bll.org.br.

SONIA REGIA ALBUQUERQUE SILVEIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Várzea Alegre, torna público aos interessados que a
administração municipal pretende realizar a Contratação de serviço especializados na
concessão de licença de uso de sistema de informática de gestão e licenciamento
ambiental, bem como assessoria para atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Meio Ambiente, podendo eventuais interessados apresentarem Propostas de Preços no
prazo máximo de 3 dias úteis, a contar desta Publicação, oportunidade em que a
administração escolherá a mais vantajosa. Limite para Apresentação da Proposta de
Preços: 03/05/2023 até 14:00h.

As propostas de Preços deverão ser entregues no Setor de Licitação da
Prefeitura Municipal de Várzea Alegre, sito a Rua Dep. Luiz Otacílio Correia, nº 153, Centro,
Várzea Alegre - CE. CEP - 63.540-000, no horário de 08:00 às 14:00, em dias úteis ou pelo
E-mail: licitacaoQ varzeaalegre.ce gov.br, até a data limite.

O Termo de Referência da Dispensa estará disponível no Site Oficial do
Município em www.varzeaalegre.ce.gov.br.

Informações poderão ser obtidas na Sala da CPL, sito a Rua Dep. Luiz Otacílio
Correia, nº 153 - Centro, Várzea Alegre - CE, no horário das 08h:00 às 14h:00 de segunda
a sexta feira.

Várzea Alegre, 25 de abril de 2023.
MARIA FERNANDA BEZERRA

Agente de Contratação

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
hrto;//wrwn in gov br/autenticidade html, pelo código 05302023042600205

205 Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, IC]

que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasi.

Nº 79, quarta-feira, 26 de abril gesdoas 'Pay

Especialde Licitação



-

A

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁICE | EXECUTIVO |

e
i Pregoeiro Oficial

aDOM www.tiangua.ce.gov.br

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE- LICITAÇÃO - ) DE PREGÃO ELETRÔNICO: PE 09/2023-SESA/2023

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ - SECRETARIA DE SAÚDE — AVISO
DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 09/2023-SESA. A Prefeitura Municipal de Tianguá-CE, por meio do
Pregoeiro Oficial, tornam público que se encontra à disposição dos interessados o EDITAL DO PREGÃO
ELETRÔNICO Nº. PE09/2023 — SESA, ID nº 998640, que tem como objeto o REGISTRO DE PREÇOS
PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE CONSUMO E PERMANENTE
MÉDICO HOSPITALAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DE
TIANGUÁ-CE. O Edital poderá ser obtido no site do Banco do Brasil através dos endereços eletrônicos:
http://www licitacoes-e.com.br, https:/Iwww.tiangua.ce.gov.br/ ou -https:/licitacoes.tce.ce.gov.br/. O
recebimento das propostas através do site do Banco do Brasil dar -se-á até às 08h30min do dia 10/05/2023.
Abertura das Propostas: 10/05/2023 às 08h30min. Início da Disputa de Lances às 08h45min dia 10/05/2023
(horário de Brasília). Solicitações de esclarecimento acerca do edital deverão ser enviadas ao endereço
eletrônico de e-mail: licitacaoDtiangua.ce.gov.br. Deid Junior do Nascimento — Pregoeiro Oficial. Prefeitura
Municipal de Tianguá, 25 de abril de 2023.

Prefeitura Municipal de Tianguá, 25 de abril de 2023.

DEID JUNIOR DO NASCIMENTO

ADITIVO AO CONTRATO: |
DE INFRAESTRUTURA- LICITAÇÃO - EXTRATO

Rin — 05042201SEINFRA/2023 |PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁICE, SECRETARIA DE INFRESTRUTURA, EXTRATO DO
PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº 05042201SEINFRA, RESULTANTE DA
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 01/2022-SEINFRA, para a CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE
PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA E EXECUÇÃO DE CALÇADAS EM DIVERSAS RUAS DA SEDE DO
MUNICÍPIO DE TIANGUÁ, CONFORME FINANCIAMENTO DA LINHA DE CRÉDITO PRÓ -TRANSPORTE
DO PROGRAMA AVANÇAR CIDADES DO MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL JUNTO À
CAIXA ECONÔMICA FEDERAL, através da Secretaria Municipal de Infraestrutura e a empresa R.A
CONSTRUTORA LTDA-ME, CNPJ Nº 13.772.961/0001 -66. OBJETO: O presente Termo Aditivo tem como
objeto a prorrogação por mais 360 (trezentos e sessenta) dias do prazo de VIGÊNCIA do contrato original,
que passará a vigorar a partir do dia 31 de março de 2023 até 25 de março de 2024, conforme demanda
dos serviços para alcançar-se a finalidade da obra. Signatários: ADRIANO ARAUJO FREIRE -— Proprietário

Oya Contratada /JUCIEUDES SILVA DE CARVALHO - Secretário de Infraestrutura. TIANGUÁ (CE), 31 de
março de 2023.

TURA - LICITAÇÃO -EXTRATO DO 2º ADITIVO DO CONTRATO:
D1SEINFRA/2023 : es eo

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ — SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA — EXTRATO DO 2º
(SEGUNDO) TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº 05042201SEINFRA, RESULTANTE DA
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 01/2022-SEINFRA, para a CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE
PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA E EXECUÇÃO DE CALÇADAS EM DIVERSAS RUAS DA SEDE
DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ, CONFORME FINANCIAMENTO DA LINHA DE CRÉDITO PRÓ -
TRANSPORTE DO PROGRAMA AVANÇAR CIDADES DO MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO
REGIONAL JUNTO À CAIXA ECONÔMICA FEDERAL, celebrado entre o MUNICÍPIO DE TIANGUÁ,
através da Secretaria Municipal de Infraestrutura e a empresa R.A CONSTRUTORA LTDA -ME, CNPJ
Nº 13.772.961/0001-66. OBJETO: O presente Termo Aditivo tem como objeto a prorrogação por mais
por mais 360 (trezentos e sessenta) dias do prazo de EXECUÇÃO dos serviços, que passará a vigorar
a partir do dia 03 de abril de 2023 até 28 de março de 2024, conforme demanda dos serviços .

Signatários: ADRIANO ARAUJO FREIRE — Proprietário da Contratada e JUCIEUDES SILVA DE
CARVALHO — SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA. Tianguá -CE, 03 de abril de 2023.

E;Assinado eletronicamente por: Maria Claúdia Rodrigues Gonçalves - CPF: ***.025.413-** em 25/04/2023 16:53:58 - IP com nº: 192.168.0.9 TE

Autenticação em: www tiangua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=358

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 345/2023 - 25/04/2023


